
 
Klasat e sigurimit 

SIGAL Life UNIQA GROUP AUSTRIA sha, është autorizuar nga Komisioni i Mbikëqyrjes së 

Sigurimeve për të vepruar si shoqëri sigurimi, me Autorizimin nr 11, datë 28 Korrik 2004. 

  

Në mbështetje të nenit 17 të ligjit Nr. 8081 datë 07.03.1996 “Per veprimtaritë e sigurimit dhe/ose 

risigurimit” (i ndryshuar) dhe pikave 4 dhe 4.2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 229 

datë 28.04.1999 “Për organizimin dhe funksionimin e komisionit të Mbikqyrjes se Sigurimeve”, 

SIGAL Life UNIQA Group Austria sha ushtron veprimtarinë për kryerjen e sigurimeve të të 

gjitha klasave të Jetës, përkatësisht: 

 Grupi 19, “Jeta – Vdekja” 

 Grupi 20, “Martesa – Lindja” 

 Grupi 21, “Sigurimet e lidhura me fondet e investimeve” 

 Grupi 22, “Administrimi i fondeve kolektive” 

  

Gjithashtu, SIGAL Life UNIQA Group AUSTRIA është e autorizuar për kryerjen e veprimtarisë 

së sigurimeve të klasava të mëposhtme të Jo Jetës (rreziqe aksesore): 

 Grupi 1, “Aksidentet” 

 Grupi 2, “Shëndeti – Sëmundjet” 

 


